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بوده و یک جنایت جنگی است
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گزارش گروه حقوق بشر سازمان عفو
بینالملل

پنجشنبه 30 ژوئن 2022
لینک متن انگلیسی

 

گروه حقوق بشر سازمان عفو بین الملل در گزارشی
که روز پنجشنبه 30 ژوئن 2022  منتشر کرد گفت،
شواهد نشان می دهند که دو حمله هوایی روسیه به
عمد سالن تئاتری را که به عنوان پناهگاه در شهر
محاصره شده ماریوپل مورد استفاده قرار می گرفت،

هدف قرار دادند.

در این گزارش این حمله به عنوان جنایت جنگی محکوم

https://www.amnesty.org/en/latest/news/2022/06/ukraine-deadly-mariupol-theatre-strike-a-clear-war-crime-by-russian-forces-new-investigation/


شد. عفو بینالملل گفت هیچ مدرکی وجود ندارد که
نشـان دهـد تئـاتر منطقـهای درام آکـادمیک دونتسـک
پایگاه عملیاتی برای سربازان اوکراینی بوده و هر
نشـانهای وجـود دارد کـه نشـان میدهـد ایـن تئـاتر
پناهگاهی برای غیرنظامیانی بوده است که به دنبال
محـافظت در برابـر هفتههـا بمبـاران و حملات هـوایی

بیامان بودند.
 

حملـه هـوایی 16 مـارس ساختمـان را ویـران کـرد و
دیوارهای پشتی و جانبی آن را مستقیماً بر روی یک
آشپزخانه صحرایی فرو ریخت که به عنوان فضای جمع
آوری غذا، آب و اخبار کمیاب در مورد تخلیه و جنگ

استفاده می شد.

مقامات شهر ابتدا حدود 300 کشته را تخمین زدند.
تحقیقات آسوشیتدپرس نشان داد که این حمله ممکن
است نزدیک به 600 نفر را در داخل و خارج ساختمان
AP کشته باشد. بیشتر دوجین بازمانده و شاهدی که
با آنها مصاحبه کرد، تعداد آنها را حتی بیشتر از

اینها می دانند.



 

محققان عفو بین الملل هویت 12 نفر از کشته
شدگان را شناسایی کردند.

کسانی که شهادت دادند «جسدها را دیدند، بقایای
اجساد. و اینگونه است که می توانیم برای بازسازی
تلاش کنیم. اما حقیقت این است که ما هرگز حقیقت را
نخواهیم فهمید. ما هرگز به رقم نهایی نخواهیم
رسید. اوکسانا پوکالچوک، مدیر کل عفو بینالملل در
اوکراین گفت: و آنچه برای من وحشتناکتر است این

است که ما هرگز نام کامل را نمیدانیم.
 



تیم عفو بینالملل با 52 بازماندگان و شاهدان دست
اول مصاحبه کرد که حدود نیمی از آنها یا در تئاتر
بودند یا در همان نزدیکی. با استفاده از تصاویر
ماهواره ای از صبح آن روز، آنها مشخص کردند که
آسمان به اندازه کافی شفاف است تا هر خلبانی
بتواند کلمه “CHILDREN” را که با حروف غول پیکر
سیریلیک در جلو و پشت ساختمان نوشته شده است

ببیند.

فیزیکـدانان و تحلیلگـران تسـلیحات تصـاویر بـاقی
مانده را بررسی کردند و به این نتیجه رسیدند که
دو بمب 500 کیلوگرمی پرتاب شده از یک جت روسی
محتمل ترین مهمات بودند. یافتههای آنها با شهادت
چندین شاهد که به آسوشیتدپرس گفتند دو انفجار را

شنیدهاند، مطابقت داشت.



 

گزارش روز پنجشنبه به نقل از برخی شاهدان که
معتقد بودند ساختمان به دلیل تخلیه در دو روز قبل
تخلیه شده است، نشان می دهد که تلفات به اندازه

آمار ذکر شده توسط AP یا شهر نیست.

با این حال، در حالی که دو روز تخلیه از ماریوپل
در 14 و 15 مارس واقعاً سالن را خالی کرده بود،
،AP طبق گفته تقریباً همه شاهدان مصاحبه شده توسط
از جمله خانواده ای که در صبح روز 16 مارس به
آنجا رسیدند، تازه واردان بلافاصله دوباره فضا را
پر کردند. هیچ فضایی برای آنها و مردی که در قسمت

“چک این” در طبقه همکف کار می کرد، پیدا نکنید.

AP یک مدل سه بعدی از پلان طبقه ساختمان ایجاد کرد
که بارها و بارها توسط شاهدان مستقیم، اکثراً از
داخل تئاتر، که به تفصیل محل اسکان مردم را توضیح
دادند، بررسی شد. همه شاهدان آسوشیتدپرس گفتند که
حداقل 100 نفر در آشپزخانه صحرایی بیرون بودند و
هیچ کدام جان سالم به در نبردند. آنها همچنین



گفتند اتاق ها و راهروهای داخل ساختمان شلوغ است.

در زمان حمله به تئاتر، هزاران نفر از ساکنان
ماریوپل بیش از دو هفته بدون برق، آب لوله کشی یا
اینترنت بودند. خانواده ها ارتباط خود را با
یکدیگر از دست دادند و بسیاری از آنها تا به
امروز بی ارتباط هستند و به مردم هیچ راهی نمی
دهد تا بفهمند عزیزانشان زنده است یا مرده است.

یک چت تلگرامی برای افرادی که به دنبال مفقودین
ً هستند، هزاران نام از ماریوپول دارد و احتمالا

تلفات جنگ در این شهر هرگز مشخص نخواهد شد.

در روزهای پس از حمله هوایی، نیروهای روسی کنترل
مرکز شهر را به دست گرفتند. تئاتر با بولدوزر
تخریب شد و بقایای آن به گورهای دسته جمعی در حال

رشد در ماریوپل و اطراف آن برده شد.
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